Mitteilung  SieveJiings  aus  Diversorum  cancellarie. 

^258.  Klage  eines  Genuesen  ivider  einen  Deutschen  wegen  Lieferung 
schlechter  Waren.  Genua  1441  März  17. 

Vobis   illustri   et   excelso    domino   domino   Thome    de  Campofregoso 
Januensium    duci    et   vestro    venerando   consilio   dominorum  antianorum  20 

civitatis   Jaitue   humiliter   et   devote   exponit  Paulus  Ricius  mersarius   in 

Janua,    quod   modo   possunt   esse   anni  quatuor  in  circa,  quod  ipse  emit 

a  Conrado  de  Alamania  duodenas   centum  cordarum  pro  sartiando,  quas 

ipse  Paulus    deliberaverat   conducere  Neapolim,    qui  Conradus  dixit  ipsi 

Paulo:    Paule  acipe  et  eme  audater  cordes  istas,  quia  sunt  fina  rauba  et  25 

nee  dubites  nee  eures  illas  videre,  quia  de  ipsis  habebis  bonam  et  impli- 

citam    et   illas  tibi    consigno  in  uno  marsapano  ligato;    quibus  verbis  au- 
ditis   per   ipsum    Paulum    ipse  Paulus    non    curavit   dictum    marsapanum 

apperire,  quoniam  credidit  vera  esse  illa,  que  dixerat  dictus  Conradus  in 

tractatu    dicte    emptionis    dictarum    cordarum,    que    omnino    postmodum  30 

reperta  fuerunt  esse  falsa  et  dollosa,  ac  doUo  et  dolose  fuit  circumventus 

ipse  Paulus  in  dicta  vendicione   et   in  ea  intervenit  dollus  et  fraude  pro 

1  Das  Gesuch  wird  weiter  durch  die  Behörden  behandelt,  welche  feststellen, 
dafs  er  keine  Mobilien  besitzt.     Auf  fünf  Jahre  wird  sein  Gesuch  genehmigt. 

2  Das  Zeichen   besteht  aus  den  zwei   aufrechten   Balken  des  H,   deren  obere  35 
Enden  nach  aufsen  umgebogen  sind.    Der  Querbalken  fehlt.    Aus  dem  H  wuchs  ein 
Kreuz  mit  zwei  Querbalken  hervor.    Das  Zeichen  ist  also  dem  der  Gesellschaft  des 
Frick  Humpis  sehr  ähnlich,  nur  hatte  dieses  Zeichen  einen  Querbalken  im  Kreuze. 

^  Folgt  eine  komplizierte  Warenmarke. 
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parte  dicti  Conradi,  quoniam  dicte  corde  comperte  fuerunt  esse  false, 
uti  putidre  ac  marcide  intantum,  quod  non  poterant  nee  debebant 

dici   seil   censeri   merces    imo    barataria   et   sie    offert  se  paratum  proba- 
turum  ipse  Paulus,    si   erit   dicit  esse  et  exponit,    quod 

5  de  liujus  modi  causa  ipse  Paulus  fecit  querimoniam  coram  officio  iner- 
cantie  et  ultimatim  coram  domino  Juliano  de  Pini  consule  Teuthonicorum, 

qui  d.  Julianus  supradictus  fuit  sollicitator  cause  dicti  Conradi  nee  ab 
eo  potuit  unquam  habere  jus  suum  administracionis  justicie,  quam  .  .  .  . 
obtinere  debuit  penes  eum,  si  nomen  recti  judicis  meretur  habere,  minime 

10  obtinere  potuit  ipse  Paulus.  — 
Filze  diversorum  1441. 

"^259,  Anordnung,  dafs  auf  einem  catalinischen  Schiffe  angehaltene 
Wolle  in  Depot  gegeben  werde.  Genua  1441  Jmii  30. 

Dies  ultima  Junii. 

15  Parte  illustris  et  excelsi  domini  ducis  Januensium  et  et  magnifici  con- 
silii  dominorum  antianorum  jubetur  expresse  Bartolomeo  Bondenario 

patrono  unius  navis  ac  toti  türme  sue  omnibusque  ad  quos  executio  ista 
pertineat,  ut  dilationibus  condictionibusque  rejectis  resignent  viro  nobili 
Raphaeli  Salnaigo    quondam  Jacobi   uni    ex  dominis   antianis  illos  saccos 

20  centum  et  viginti  lanarum  captarum  in  balenerio  Catalano,  quos  quidam 
affirmant  ad  mercatores  Alamannos  pertinere.  Statutum  enim  est,  ut 
Raphael  ipse  hos  saccos  CXX  depositi  nomine  ässervet  sub  tribus  clavibus, 

quarum  una  sit  penes  eum,  alia  penes  vos  patronum,  tertia  penes  ipsam 

turmam,    quoadusque  prenominati  illustris  dominus  dux  et  consilium  de- 
25  creverint  aliud  in  ea  materia  fore  faciendum. 

Libri  diversorum  31  (526)  ad  1441. 

*260.    Verhandlung   über   die  Bitte  eines   armen  Deutschen  um 
Steuerbefreiung.  1441   September  5. 

Die  V  Septembris. 

80  Illustris  et  excelsus  dominus  dux  Januensium  etc.  et  quatuor  spectati 

provisores   rerum  Neapolitanarum  in   legitimo    numero    congregati  decre- 

verunt,  quod  Conradus  Alemannus  toagiarius  pauperrimus  vir  non  moles- 
tetur  ad  solvendum  in  auxilium  classis  conventionis  sue  summam  ut  ceteri 

conventionati ,   immo   ab   ea  contributione   omnino    immunis  sit,    attentis 

35  ejus  pauperie  et  onere  familie  quo  premitur^ 

Am  Rande:    pro  Conrado  de  Alemannia. 

Liber  diversorum  Nr.  30  {525)  zum  5.  September  1441. 

^  Nach  liber  diversorum  48  (543)  zum  8.  Juli  1449  war  er  ein  armer  deutscher 
Flüchtling. 
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*261.  BescMufs  betreffend  den  Streit  über  die  in  Nr.  259 
erwähnte   Wolle.  Genua  1441  Septeniber  15. 

Die  XV  Sept. 

Illustris  et  excelsus  dominus  .  .  dux  Januensium  etc  et  magnificum 

consilium  dominorum  antianorum  in  sufficienti  et  legitimo  numero  con-  -> 

gregatorum.  Intellecta  controversi'a  vertente  inter  Gasparem  de  Vach 
Aiamanum  agentem  ex  una  parte  et  Petrum  Bendenarium  nomine  Bar- 

thol omei  Bendenarii  se  deffendentem  parte  ex  altera  de  et  super  sachis 
centum  viginti  lanarum  interceptis  per  dictum  Bartholomaeum  cum  sua 

navi  in  quadam  navi  Catalanorum  his  proximis  diebus  capta  in  contrac-  lo 
tibus  Raguxii,  qui  asseruntur  esse  mercatorum  Alamanorum,  et  auditis 

in  dicta  materia  advocatis  ambarum  partium  super  commissione  de  ipsis 

lanis  facienda  visa  etiam  regula  de  prohibita  intromissione  justicie  men- 
tionem  faciente  de  predis  in  mari  factis  et  demum  visis  videndis  et 
auditis  audiendis,  commiserunt  et  presentium  tenore  committunt  dominis  15 

sindicatoribus  civitatis  Januensis,  quatenus  visis  juribus  partium  et  re- 
ceptis  testibus  quos  dicte  parte  producere  voluerint  tam  oretenus  quam 
in  scriptis,  ministrent  justiciam  inter  partes  summariam  et  expedictam 
inspecta   veritate  facti. 

Liber  diversorum  Kr.  29  (524).    Konzeptbuch  für  1440  und  41.  20 

262.  Vorschlag  von  Bepressalien  gegen  die  Deutschen.    1443 — 47. 

Es  werden  Represalien  gegen  die  in  Genua  weilenden  Deutschen 
gefordert,  weil  dem  Joh.  de  Maliciis  et  sociis  von  Genua  im  Gebiete  des 

Strafsburger  Bischofs  trotz  dessen  auf  2  Jahre  gewährten  salvus  con- 
ductus  Waren  im  Werte  von  7000  fl.  geraubt  waren.  Diese  Genuesen  25 
»exercebant  artem  et  ministerium  conducendi  cum  eorum  curris  merces 

mercatorum  de  Frandria  in  Itab'am  saltera  usque  ad  partes  Alamanie  et 
consueti  erant  transitum  facere  per  territorium  episcopi  Argentinensis«. 
Ihre  Reklamationen  bei  dem  Bischof  von  Strafsburg,  den  sie  in  Konstanz 

aufsuchten,  und  dem  »Serenissimus  dominus  noster  Romanorum  rex«  30 

hatten  keinen  Erfolg,   »non  potuit  nisi  verba  repportare«. 
Mitteilung  Sievekings  aus  Konzept  des  Archivio  secreto  Xr.  3155  ans  der  Zeit  des 

Bogen  Baffael  Adorno  [1443—47). 

263.  ZoUveriveigerimg  auf  Grund  von  sonst  unbekannten  Privi- 

legien von  1421  und  1431.  1443 — 47.  35 

Ottmar  von  St.  Gallen*  weigert  sich,  einen  Zuschlag  zum  Ausfuhrzoll 
auf  gesponnenes  Gold  zu  zahlen,  da  nach  den  Capitula  und  Conventiones 
der  Deutschen  von  1421  und  1431   sie  nur  verpflichtet  wären,    die  alten